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دروغ های پرتکرار درباره سیل بلوچستان
سیل استان سیستان و بلوچستان محملی برای دروغ پراکنی معاندان علیه نظام و نیروهای امدادی شده است

دولت

تیتر خبر

انتخابات

نیروهای مسلح

رهبری

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ســتاد انتخابات کشور اســامی ۷۲عضو مجلس ششم 
خبرگان رهبری را به تفکیک حوزه های انتخابیه اعلام کرد.

  حســین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان با 
»نوئن مین هانگ« معاون وزیر امور خارجه ویتنام دیدار 

کرد.
  لیســت صدای ملت پــس از شکســت در انتخابات در 
بیانیه ای اظهار داشــت: می دانســتیم رأی نمی آوریم و 
کمتر به پیروزی می اندیشــیدیم اما هدف اول ما افزایش 

مشارکت بود.
  پیشــنهادهای بانک مرکــزی ایران بــرای ایجاد نظام 
پیام رسان بانکی بین اعضا، نهاد مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم و نهاد رتبه بندی اعتباری بین المللی برای 

اعضا در دستورکار گروه بریکس قرار گرفت.
  کهگیلویه و بویراحمدی ها در میزان مشارکت و همچنین 

رأی به نامزد خبرگان رهبری رکورددار کشور شدند.
  عبدالحسین روح الامینی، عضو شورای مرکزی ائتلاف 
نیروهای انقلاب اســلامی با اشــاره به برنامه این شورا 
برای دور دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی اظهار 
کرد: شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی حتما 
برای دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز فعال 

خواهد بود.
   جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی دیروز، دوشنبه 
۱۴اســفند به دلیل عدم حضور نمایندگان و به حدنصاب 

نرسیدن حاضران تعطیل شد.

نهادینه سازی هوش مصنوعی در نزاجا
اســتفاده از فناوری های نویــن از رویکردهــای اصلی در نیــروی  زمینی ارتش به حســاب می آید. امیــر نوذرنعمتی، 
جانشین فرماندهی این نیرو در این  باره تأکید کرد که یکی از برنامه های مهم در مهندسی رزمی نزاجا استفاده از 

هوش مصنوعی است که در مهندسی این نیرو نهادینه شده است. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

خبر خوش قاضی    القضات
اقدام های دستگاه قضایی در زمینه احیای حقوق عامه، به ویژه در حوزه حفاظت از منابع طبیعی با موفقیت های 
قابل توجهی همراه بوده  است. غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه اعلام کرد که با تدابیر اتخاذ شده 

در دستگاه قضایی از میزان تصرفات اراضی و ساخت وسازهای غیرمجاز کاسته شده  است. / میزان

 اقامه نماز رهبر معظم انقلاب
 بر پیکر آیت الله امامی کاشانی

مراسم تشــییع پیکر آیت الله محمد امامی کاشانی با حضور 
مردم و طلاب تهرانی بعد از اقامه نماز از ســوی مقام معظم 
رهبری بر پیکر ایشان، برگزار شد. حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب صبح دوشــنبه با حضــور در کنار پیکر 
عالم خدوم و متقی، آیت الله امامی کاشانی و قرائت فاتحه، بر 
پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه کردند. پس از این مراســم، 
آیین تشــییع پیکر آن مرحوم از ساعت ۱۰صبح در مدرسه 
عالی شــهیدمطهری با حضور عموم مــردم تهران و طلاب 
علوم دینی و برخی مقام های لشــکری و کشوری در میدان 
بهارســتان برگزار شد. در این مراســم محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهــور، علی لاریجانی عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، ســیدمحمد حســینی معاون امور مجلس 
رئیس جمهور، کاظم صدیقــی امام جمعه موقــت تهران، 
محمدرضا پورمحمدی رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی، 
محمدجعفر منتظری دادســتان کل کشور و محمدمهدی 

اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور داشتند.

 نتایج نهایی انتخابات
 11اسفند  در تهران

راه یافتگان نهایی به مجلس شورای اسلامی:
۱- سیدمحمود نبویان:  ۵۹۷هزارو۷۷۰ رای

۲- امیرحسین ثابتی منفرد: ۴۸۷هزارو۹۸۲ رای
3- حمید رسائی: ۴۸۵هزارو۷۱۱ رای

۴- محمدباقر قالیباف: ۴۴۷هزارو۹۰۵ رای
۵- رضا تقی پورانوری: ۴۲۴هزارو۹۴۵ رای

6- روح الله ایزدخواه:۴۰۷هزارو3۰3 رای
۷- مرتضی آقاطهرانی: ۴۰۵هزارو۷۰۷ رای

۸- منوچهر متکی: ۴۰۴هزارو6۱۵ رای
۹- اسمعیل کوثری: 3۸6هزارو۷۷3 رای

۱۰- مهدی کوچک زاده: 366هزارو۲۱6 رای
۱۱- سیدعلی یزدی خواه: 333هزارو3۰۸ رای

۱۲- علی خضریان: 333هزارو۱۰3 رای
۱3- مالک شریعتی نیاسر: 33۱هزارو۵۱۰ رای 

۱۴- کامران غضنفری: 3۱6هزارو3۷۴ رای
 

راه یافتگان به دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی:
۱- احمد نادری

۲- ابراهیم عزیزی
3- پیمان فلسفی
۴- سمیه رفیعی

۵- ابوالفضل ظهره وند
6- حسین نجابت

۷- عبدالحسین روح الامینی نجف آبادی
۸- محمد سراج

۹- ابوالقاسم جراره
۱۰- زهره سادات لاجوردی

۱۱- زینب قیصری
۱۲- علیرضا سلیمی

۱3- زهره طبیب زاده نوری
۱۴- ریحانه اخلاقی

۱۵- صالح اسکندری
۱6- محمدحسین حسین زاده بحرینی

۱۷- سیدمرتضی محمودی
۱۸- حسن خجسته باقرزاده

۱۹- مهدی عسگری
۲۰- مجتبی زارعی

۲۱- بیژن نوباوه وطن
۲۲- سمیه گلپور چمرکوهی

۲3- علی اصغر پورمحمدی
۲۴- علی طهرانی مقدم

۲۵- سیدنظام الدین موسوی
۲6- فاطمه قاسم پور

۲۷- حسین صمصامی مزرعه آخوند
۲۸- مجتبی رحمان دوست

۲۹- عطا بهرامی
3۰- مهدی شریفیان

3۱- سعید آجورلو
3۲- غلامحسین رضوانی

منتخبان مجلس خبرگان رهبری در تهران:
۱- علیرضا اعرافی: ۸۸۸هزارو6۱۸ رای

۲- محسن قمی:۸۸۸هزارو ۱۲۷رای
3- حسینعلی سعدی: ۷۹6هزارو36۵ رای

۴- محمدعلی موحدی: ۷۸۸هزارو۱۴۷ رای
۵- محمود رجبی: ۷۵3هزارو36 رای
6- علی مؤمن پور: ۷۵۲هزارو۱۴ رای

۷- غلامعلی صفائی: ۷۵۰هزارو۷6۱ رای
۸- سیدمحمدعلی موسوی: ۷۱۸هزارو6۸۰ رای
۹- محمود محمدی عراقی: ۷۰۸هزارو۷۸۵ رای
۱۰- غلامعلی نعیم آبادی: ۷۰۷هزارو6۱3 رای 

۱۱- قربانعلی دری نجف آبادی: ۷۰6هزارو۷۸۵ رای
۱۲- غلامرضا مصباحی مقدم: 6۹۷هزارو6۷۲ رای
۱3- عبدالجواد ابراهیمی فر: 6۸۷هزارو۵۷۲ رای
۱۴- احمد دانش زاده مؤمن: 66۷هزارو۵۴3 رای

۱۵- سعید صلح میرزائی: 63۱هزارو6۱۴ رای
۱6- محمدرضا ناصری کوچه بیوک: 6۱۸هزارو666 رای

حضور رئیسی  در مراسم 
دانش آموختگان دانشگاه علوم انتظامی

چهل و ششــمین مراســم دانش آموختگی دانشجویان 
دانشــگاه علوم انتظامی، صبح دوشــنبه )۱۴اسفند( با 
حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دانشگاه امام 
حسن مجتبی)ع( برگزار شد. رئیس جمهور در این مراسم 
از مجموعه ۲ هــزار واحدی خوابگاهی افســران احداث 
شده در این دانشــگاه بازدید و آن را افتتاح کرد. ابراهیم 
رئیسی در مراســم دیروز در میدان صبحگاه این دانشگاه 
حضور یافت و پس از اجرای ســرود ملی و ادای احترام به 
شهدای نیروی انتظامی، از نیروهای حاضر در میدان سان 
دید و با خانواده های شــهدای حاضر در مراسم نیز دیدار 
و به صورت رودررو گفت وگو کرد.ســپس ســردار رادان، 
فرمانده کل نیروهای انتظامی ضمن عرض خیرمقدم، از 
دولت مردمی و شخص رئیس جمهور در حمایت از اجرای 
ماموریت های نیروی انتظامی در برقراری نظم و امنیت در 
کشور قدردانی و گزارشی از فعالیت ها و دستاوردهای این 
مجموعه ارائه کرد. سیدابراهیم رئیسی همچنین با حضور 
در جمع دانش آموختگان دانشگاه علوم انتظامی، به برخی 
از برگزیدگان این دانشگاه در سال تحصیلی گذشته لوح 

تقدیر و نشان افتخار اهدا کرد.

 وزیر کشور: میزان آرای سفید 
در انتخابات 5درصد بود

احمد وحیدی، وزیر کشور عصر دیروز )دوشنبه( در نشست خبری 
با نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی درباره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری، گفت: انتخابات ما از بالاترین 
استاندارد سلامت برخوردار بود و تک تک آرای مردم مورد توجه 
و حساسیت بود. وزیر کشور افزود: خود را برای برگزاری دور دوم 
انتخابات مجلس آماده می کنیم. در برخی رســانه ها دیده شده 
که  موضوعی به نام »آرای دچار مشــکل« مطرح کردند که باید 
گفت این میزان یعنی آرای ســفید، در کل کشور ۵درصد بوده 
است.وحیدی همچنین در بخش دیگری از این نشست خبری 
اظهار کرد: در این انتخابات ۴۱درصد مشارکت داشتیم و حضور 
۲۵میلیون نفر را شاهد بودیم.وحیدی با اشاره به زمان برگزاری 
دور دوم انتخابات، گفت: مرحله دوم انتخابات اواخر فروردین یا 
اوایل اردیبهشت برگزار می شود. در حال رایزنی با شورای نگهبان 
هســتیم تا با توجه به اینکه در آن ایام کنکور را پیش رو داریم، 
بررســی کنیم که همزمان با کنکور نباشــد. وی ادامه داد: ابتدا 
مطرح بود که دور دوم انتخابات در ۷ اردیبهشت برگزار شود اما در 
حال رایزنی با وزارت علوم و شورای نگهبان در این زمینه هستیم.

این روزها جاری شدن سیل در مناطقی 
از استان سیستان و بلوچستان به پروژه 
تازه ای بــرای جریان های رســانه ای - 
سیاســی معاند به منظور دروغ پردازی علیه جمهوری اسلامی تبدیل شده ؛ 
موضوعی که بار دیگر ثابت کرد موج سواری بر مصایب مردم به کسب وکاری 
برای دشمنان ایران بدل شــده است. اگرچه این نخســتین بار نیست که 
جریان های معاند با وقوع چنین حوادثی، سلسله دروغ پردازی های هدف داری 
را در دستورکار قرار داده اند، اما در شرایط کنونی و با توجه به تحمل شکست 
سنگین در پروژه »تحریم انتخابات«، بلافاصله پروژه تازه ای را کلید زده اند. 
دروغ پردازی ها درباره ســیل سیستان وبلوچستان با کلیدواژه »بی توجهی 
نظام به سیستان  و بلوچستان« در شرایطی است که بررسی ها نشان می دهد 
از نخستین لحظات وقوع سیل در این اســتان، امدادرسانی به سیل زدگان 

در دستورکار دســتگاه های مربوطه قرار گرفته و امکانات نهادهای مختلف، 
ازجمله سپاه پاسداران در این زمینه بسیج شده است. علاوه بر اینها حضور 
وزیر کشور در استان و انجام بررســی های میدانی از یک سو و صدور دستور 
ویژه ازســوی رئیس جمهور در این زمینه در جریان سفر به الجزایر ازسوی 
دیگر، نشا ن می دهد دروغ پردازی ها درباره عدم کمک رسانی به سیل زدگان 
سیستان وبلوچستان، بیش از اینکه بهره ای از واقعیت داشته باشد، اهداف 
سیاسی چندوجهی ازجمله »تحت تأثیر قرار دادن انتخابات اسفندماه1402«، 
»ناکارآمد نمایی« و »ایجاد اختلاف میان شــیعه و سنی« و رویکردهایی از 
این دست را پیگیری می کند. در چنین شرایطی جریان  رسانه ای و سیاسی 
معاند با ساخت و پرداخت انواع دروغ ها، کوشید روایت مدنظر خود را از روند 
کمک رسانی به سیل زدگان سیستان و بلوچستان به افکار عمومی ارائه دهد 

که در ادامه به بررسی برخی از این دروغ ها می پردازیم.

دروغ سازی دوباره علی کریمی
علی کریمــی ازجملــه چهره هایی اســت که طی 
روزهــای اخیر تلاش کــرده بــا دروغ پردازی های 
رسوا، از آب گل آلود »ســیل سیستان وبلوچستان« 
ماهی خود را صید کند. او کــه کارنامه پر و پیمانی 
از انواع دروغ پردازی های ضدایرانــی دارد، این بار با 
انتشار عکسی دروغین، تلاش کرد پروژه موج سازی 
ضدایرانی تازه ای را کلید بزند؛ پروژه ای که البته خیلی 
زود افشا و مشخص شد عکسی که این فوتبالیست 
ســابق تیم ملی ایران به عنــوان »وضعیت کودکان 
سیستان و بلوچســتان« در صفحات مجازی خود 
منتشر کرده، حدود یک ماه پیش در رسانه های دیگر 
و با عنوان وضعیت کودکان فلســطینی بازنشر شده  
اســت. تازه ترین دروغ پردازی علی کریمی درحالی 
بود که او طی بیش از یک سال گذشته به دلیل انتشار 
اخبــار و تصاویر دروغین از مناطــق مختلف ایران، 
ازجمله سیســتان و بلوچســتان، بارها مورد انتقاد 
کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته بود. »پسری 
که زیر پل به کودکان یتیم سیســتان و بلوچستان 
درس می دهد«، »خوشحالی کودک بلوچ از دریافت 
یک تکه نان«، »کشتار گسترده تظاهرات کنندگان 
در جوانرود«، »شلیک مســتقیم با گلوله دوشکا به 
معترضان در جوانرود« و... ازجمله دروغ پردازی های 
کریمی طی ماه های اخیر بوده که با انتشار تصاویری 
از کودکان هندی، پاکستانی، افغانستانی و... همراه 

شده است.

انتخابات، مانع امدادرسانی به سیل زدگان شد؟
یکی از خطــوط خبــری رســانه های ضدانقــلاب در مواجهه با وقوع ســیل در اســتان 
سیستان وبلوچستان تکرار مســتمر این دروغ بوده که با توجه به برگزاری انتخابات در روز 
۱۱اسفندماه، دستگاه های اجرایی کشــور از کمک رسانی به ســیل زدگان غافل شده اند و 
اقدام های لازم دراین زمینه انجام نشده است. اگرچه روند امدادرسانی دستگاه های مربوطه 
در چنین شرایطی نمی تواند بدون انتقاد باشد، اما نسبت دادن برخی کاستی ها به برگزاری 
انتخابات، دروغی اســت که با اهداف خاصی منتشر می شــود. این دست دروغ پردازی ها در 
شرایطی است که مسئولان استانی و کشــوری از نخستین لحظات وقوع سیل در استان، در 
منطقه حضور داشته اند و روند امدادرسانی را مورد بررسی قرار داده اند. براین اساس علاوه بر 
دبیرکل هلال احمر که به دنبال وقوع ســیل، عازم مناطق سیل زده شد، احمد وحیدی، وزیر 
کشور نیز دراین استان حضور یافت تا به صورت ویژه روند امدادرسانی را کنترل کند. ازسوی 
دیگر مســئولان ارشــد دولت، ازجمله رئیس جمهور و معــاون اول رئیس جمهور با صدور 
دستورهایی بر تسریع امدادرسانی به سیل زدگان تأکید کرده اند و سپاه پاسداران نیز اقدام های 

لازم را دراین زمینه انجام داده است.

به کاروان های کمک رسانی 
سوخت نمی دهند؟

یکی از انــواع دروغ  هایــی که درباره ســیل 
سیستان وبلوچستان طی روزهای اخیر منتشر 
شده، جلوگیری از سوخت گیری خودروهایی 
است که به قصد کمک رســانی به سیل زدگان 
عازم منطقه بوده اند؛ دروغی که با انتشار تصاویر 
مجعولی از حضــور تعدادی خــودرو در یک 
جایگاه ســوخت گیری در اســتان همراه شد 
که به آنها اجازه داده نمی شــد سوخت گیری 
کنند. انتشار این دست تصاویر مجعول ازسوی 
شبکه های تلویزیونی فارسی زبان خارج نشین، 
که یدطولایی در اتخاذ رویکردهای ضدایرانی 
و انواع دروغ پردازی ها دارند، درحالی اســت 
کــه به گفته مســئولان شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه چابهار، وضع ذخایر 
ســوخت و مجاری عرضه در منطقــه چابهار 
مطلوب بوده و خدمات سوخت رسانی به مردم 
نیز در حال انجام است. ازسوی دیگر مسئولان 
مربوطه از تامین ســوخت موردنیاز خودروها، 
قایق ها و کامیون های امدادی از طریق کارت 
آزاد جایــگاه داران در مناطق ســیل زده خبر 
داده و تأکید کرده انــد این آمادگی وجود دارد 
که درصورت نیاز ســوخت هوایی بالگردهای 

امدادی نیز تامین شود.

سریال ادعاهای مولوی عبدالحمید
گروه ها و رسانه های وابسته به مولوی عبدالحمید، امام جماعت 
مسجد مکی زاهدان را نیز باید از دیگر جریان هایی دانست که 
طی روزهای اخیر با انواع جنجال ســازی ها و دروغ پردازی ها، 
با سوءاستفاده از وقوع ســیل در سیستان وبلوچستان، تلاش 
کردند واقعیت های میدانی درباره امدادرســانی به سیل زدگان 
را وارونه جلوه دهند. این جریان علاوه بــر دروغ پردازی درباره 
عدم امدادرسانی به ســیل زدگان، با جنجال سازی با محوریت 
»ممانعت از بازدید مولــوی عبدالحمید از مناطق ســیل زده 
دشــتیاری در چابهار« تلاش کردند اینگونــه جلوه دهند که 
مسئولان امنیتی در روند امدادرسانی به سیل زدگان مانع تراشی 
کرده اند؛ این درحالی است که به گفته مسئولان مربوطه، فاروق 
اســماعیل زهی، فرزند مولوی عبدالحمید به اتهام حمل سلاح 
گرم در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان - خاش دستگیر و سپس 
به قید ضمانت آزاد شده است. همچنین پس  از انجام بررسی های 
لازم، مشــکل مولوی عبدالحمید و کاروان همراه او در حرکت 
به سمت منطقه دشتیاری رفع شده  است. این درحالی است که 
مولوی عبدالحمید و جریان رســانه ای حامی وی طی ماه های 
گذشــته بارها با برخی دروغ پردازی ها، تــلاش کردند با ایجاد 
فضای دوقطبی در استان، مردم را نسبت به مسئولان بی اعتماد 
کنند. به دنبال حوادث پاییز۱۴۰۱ در ایران، انتشار برخی اخبار 
و ادعاهای غیرواقعی و بدون استناد ازسوی مولوی عبدالحمید 
خبرساز شد. او یک بار با استناد به »اخبار برخی رسانه ها« مدعی 
»تعرض جنسی به زندانیان زن به قصد تحقیر و اعتراف اجباری« 
شده و بار دیگر در توییت هایی »قتل و شکنجه معترضان« را به 

جمهوری اسلامی نسبت داده بود.

نظام، سیستان و بلوچستان را فراموش کرده است؟
برخــی جریان های تفرقه افکن که طی ســال های اخیــر کارنامه ســیاهی در زمینه 
اختلاف افکنی میــان مردم سیستان وبلوچســتان و نظام دارند، به دنبال وقوع ســیل 
در این اســتان بار دیگر فرصت را برای بــه راه انداختن موج فضاســازی تازه ای علیه 
جمهوری اسلامی مغتنم شمردند و کوشیدند با انواع دروغ پردازی ها اینگونه القا کنند 
که »نظام سیستان وبلوچستان را فراموش کرده است.« برخی دیگر نیز تلاش کردند با 
رویکردهای تفرقه افکنانه، بار دیگر با پیش کشــیدن موضوع »شیعه - سنی« اینگونه 
جلوه دهند که جمهوری اسلامی توجه لازم را به سیستان وبلوچستان ندارد. این دست 
دروغ پردازی ها درحالی است که بررسی های میدانی و برخی تصاویر منتشر شده نشان 
می دهد نیروهای بسیجی، سپاه پاســداران و همچنین گروه های طلبه شیعه همگام با 
برادران اهل سنت خود، مشغول امدادرسانی به سیل زدگان در منطقه دشتیاری هستند؛ 
موضوعی که بازتاب گسترده ای نیز در شبکه های اجتماعی داشته است و نشان می دهد 
»اختلاف افکنی میان شیعه و ســنی« از رویکردهای جریان معاند در مواجهه با سیل 

سیستان وبلوچستان است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار


